
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้  (ฉบับที ่ 358) 

เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์  วธิีการ  และเงื่อนไขส าหรับรายจ่ายซึ่งเป็นเงินทีบ่ริจาคแก่พรรคการเมือง 
ตามกฎหมายประกอบรัฐธรรมนญูว่าดว้ยพรรคการเมือง 

 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  65  ตรี  (3)  (ก)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม
โดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  51)  พ.ศ.  ๒๕62  อธิบดีกรมสรรพากร
ก าหนดหลักเกณฑ์  วิธีการและเงื่อนไขส าหรับรายจ่ายซึ่งเป็นเงินที่บริจาคแก่พรรคการเมืองตามกฎหมาย
ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยพรรคการเมือง  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีสิทธิน าเงินที่บริจาคแก่พรรคการเมืองไปเป็น
รายจ่ายในการค านวณก าไรสุทธิ  ตามมาตรา  65  ตรี  (3)  (ก)  แห่งประมวลรัษฎากร  จะต้องเป็น
บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย  และไม่เป็นบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
ซึ่งต้องห้ามมิให้บริจาคเงินให้แก่พรรคการเมืองตามกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยพรรคการเมือง 

ข้อ 2 บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลตามข้อ  1  มีสิทธิน าเงินที่บริจาคแก่พรรคการเมือง
ตามกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยพรรคการเมือง  ไม่ว่าพรรคเดียวหรือหลายพรรคไปเป็นรายจ่าย
ในการค านวณก าไรสุทธิได้ไม่เกินห้าหมื่นบาทในรอบระยะเวลาบัญชีที่บริจาคนั้น 

ข้อ 3 บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่บริจาคเงินให้แก่พรรคการเมืองจะต้องมีหลักฐาน
ใบเสร็จรับเงิน  (แบบ  พ.ก.  11)  ที่ออกโดยพรรคการเมืองตามกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญ 
ว่าด้วยพรรคการเมืองพร้อมให้เจ้าพนักงานประเมินตรวจสอบได้ 

ข้อ 4 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับส าหรับการค านวณก าไรสุทธิของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล
ซึ่งรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มในหรือหลังวันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖2  เป็นต้นไป 

 
ประกาศ  ณ  วนัที่  8  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖2 

เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ 
อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๗๘

่เลม   ๑๓๖   ตอนพิเศษ   ๓๐๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๘   ธันวาคม   ๒๕๖๒


